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Kołaczkowo, dn. 19.11.2024 r. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Odbiór oraz transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i części 
nieruchomości niezamieszkałych z terenu Gminy Kołaczkowo w 2025 roku. - nr ref. FEZP.271.21.2024 
 
 
Działając zgodnie z art. 284 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, że w toku przedmiotowego 
postępowania do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ), o wskazanej niżej treści: 
 
Pytanie 1.  
Zgodnie z Pkt III. 1.1 SWZ – Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę  
do przekazania odebranych odpadów do instalacji komunalnej : Zakład Zagospodarowania Odpadów  
w Lulkowie -stacja przeładunkowa zlokalizowana w miejscowości Bardo 11a, 62-300 Września.  
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wskazania godzin otwarcia (przyjęcia odpadów) stacji 
Przeładunkowej w miejscowości Bardo 11a. z zastrzeżeniem, że dla optymalizacji logistyki konieczne jest 
zabezpieczenie przyjęcia odpadów do godz. 18.00.  
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż Zakład Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie - stacja przeładunkowa 

zlokalizowana w miejscowości Bardo 11a, 62-300 Września, przyjmuje odpady od poniedziałku do piątku  

w godzinach od 7:00 do 16:30.  

Pytanie 2.  
Zgodnie z SWZ pkt III 3.4. „Szacunkowa ilość odpadów przewidzianych do odbioru i transportu w okresie 
12 miesięcy wynosi 1700 Mg.  
Uwaga: Ilość wytworzonych na terenie gminy Kołaczkowo odpadów nie jest zależna od Zamawiającego. 
Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia lub zwiększenia ilości odpadów komunalnych  
w stosunku do ww. wyliczeń oraz prawo do zmiany rodzaju odpadów komunalnych w zależności  
od faktycznych potrzeb i ilości, bez prawa Wykonawcy do roszczeń odszkodowawczych z tego tytułu. 
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie za faktycznie osiągnięte wielkości.”  
Ponieważ ustawa PZP art. 433 pkt 4 zakazuje stosowania postanowień umowy, w których zamawiający 
ogranicza zakres zamówienia bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron, 
wnosimy o wskazane minimalnej wartości zamówienia. 
Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z SWZ pkt III 3.4. ilość odpadów przewidzianych do odbioru  

i transportu w okresie 12 miesięcy wynosi 1700 Mg. 

Pytanie 3.  
Ponieważ zgodnie z SWZ pkt III 3.4. „Zamawiający zastrzega sobie prawo odbioru innych niż ww. kody 
odpadów podyktowane koniecznością ich zagospodarowania z powodu zmiany przepisów prawa” 
wnosimy o opisanie procedury zlecania i rozliczenia takiego dodatkowego odbioru, gdyż odbiór każdej 
frakcji wymaga zezwolenia na transport na określony kod oraz pojedynczy wyjazd po odbiór innej niż  
wskazane w dokumentacji frakcji odpadów może generować wyższe koszty niż skalkulowane w ofercie 
(np. odpady niebezpieczne, odpady w małej ilości na kurs)  
Odpowiedź 
Zamawiający wykreślił ww. zapis w SWZ. 
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Pytanie 4.  
Prosimy o potwierdzenie, że na nieruchomościach wielolokalowych, gdzie odbiór odpadów następuje  
w systemie pojemnikowym nie należy odbierać odpadów zgromadzonych w workach poza pojemnikiem.  
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż Wykonawca ma obowiązek odebrać worki ustawione przy pojemnikach 
zgodnie z SWZ pkt III 5.13 za wyjątkiem bioodpadów zgodnie zapisem w  SWZ pkt III 5.14.  
 
Pytanie 5. 
Zgodnie z SWZ pkt III 4.2 Zamawiający zamieścił uwagę: „Uwaga dot. kodu 15 01 06: opakowania  
po chemikaliach będą posegregowane, właściwie zabezpieczone, niecieknące, wiarygodnej identyfikacji. 
Nie będą zawierać azbestu oraz związków trujących”. Prosimy o potwierdzenie, że opisane wyżej odpady 
nie będą zawierały substancji niebezpiecznych (nie jest to tożsame z substancjami trującymi) lub zmianę 
kodu na 15 01 10*, ewentualnie rozdzielnie tych dwóch frakcji na PSZOK.  
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, iż opisane wyżej odpady nie będą zawierały substancji niebezpiecznych.  
 
Pytanie 6.  
Zgodnie z SWZ pkt III 5.3 „Wykonawca przedłoży Zamawiającemu harmonogram odbioru odpadów  
za okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. w terminie do 16.12.2024 r”. Mając na uwadze terminy 
wynikające z ustawy PZP mało prawdopodobne wydaje się podpisanie umowy w przedmiotowym 
postępowaniu do dnia 16.12.2024. Wnosimy o zmianę zapisu umożliwiającą Wykonawcy 
przedstawienie harmonogramu odbioru odpadów w ciągu 7 dni roboczych od podpisania umowy.  
Odpowiedź 
Zamawiający zmienia zapis w SWZ pkt III 5.3, który otrzymuje brzmienie:  
„Wykonawca przedłoży Zamawiającemu harmonogram odbioru odpadów za okres od 01.01.2025 r.  
do 31.12.2025 r. w ciągu 7 dni roboczych od podpisania umowy”. 
 
Pytanie 7.  
Zgodnie z SWZ pkt III 5.5 „Wykonawca będzie zobowiązany przekazać wydrukowany  
przez Zamawiającego harmonogram do każdej nieruchomości objętej systemem w terminie  
do 31.12.2024 r.” Mając na uwadze krótki termin od momentu składania ofert poprzez podpisanie 
umowy do rozpoczęcia realizacji wnosimy o umożliwienie przekazywania wydrukowanych 
harmonogramów wraz z pierwszym odbiorem odpadów po podpisaniu umowy.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia zapisu SWZ pkt III 5.5. 
 
Pytanie 8. 
Zgodnie z SWZ pkt III 5.10 „Wykonawca jest zobowiązany do realizacji „reklamacji” np. nieodebrania 
wystawionych przez właścicieli nieruchomości odpadów zgodnie z harmonogramem itp. w ciągu 48 
godzin od otrzymania zawiadomienia mailem lub telefonicznie od Zamawiającego”.  
Wnosimy o doprecyzowanie, iż Zamawiający będzie zawiadamiał Wykonawcę o konieczności realizacji 
reklamacji po weryfikacji jej zasadności (potwierdzeniu, że mieszkaniec faktycznie wystawił odpady  
w przed odbiorem), a Wykonawca nie jest zobowiązany do realizacji reklamacji, jeśli wykaże w ciągu 48 
godzin od otrzymania zgłoszenia od Zamawiającego, iż reklamacja jest niezasadna (np. zdjęciem lub 
nagraniem video). Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie, iż termin 48 godzin dotyczy dni roboczych 
(nie wlicza się do nich sobót, niedziel i innych dni wolnych), gdyż w przypadku zgłoszenia reklamacji  
w piątek termin jej wykonania przypadał by w niedzielę i uniemożliwiał Wykonawcy reakcje na złożoną 
reklamację.  
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Odpowiedź  
Zamawiający potwierdza, iż będzie zawiadamiał Wykonawcę o konieczności realizacji reklamacji  
po weryfikacji jej zasadności (potwierdzeniu, że mieszkaniec faktycznie wystawił odpady  
przed odbiorem), a Wykonawca nie będzie zobowiązany do realizacji reklamacji, jeśli wykaże w ciągu 48 
godzin od otrzymania zgłoszenia od Zamawiającego, iż reklamacja jest niezasadna (np. zdjęciem  
lub nagraniem video). Zamawiający dopisał w SWZ pkt III 5.10, że termin 48 godzin dotyczy dni 
roboczych (nie wlicza się do nich sobót, niedziel i innych dni wolnych). 
 
Pytanie 9.  
Zgodnie z Pkt III. 5.19 SWZ - Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający zabrania Wykonawcy odbioru 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów w tym samym dniu.  
Ze względów logistycznych, ekonomicznych i ekologicznych Wykonawca wnosi o wykreślenie tego 
zapisu z SWZ. Możliwość odbioru odpadów zmieszanych i bioodpadów tego samego dnia powoduje, 
 iż pojazd odbierający bioodpady (których jest relatywnie mniej niż innych frakcji) po skończonej 
 i rozliczonej trasie jest w stanie tego samego dnia „wspomóc” odbiór odpadów zmieszanych, tak by 
odbiór tej frakcji zakończył się obsługą całej trasy w danym dniu. W przypadku zmiany i zakazu odbioru 
odpadów zmieszanych i bioodpadów w tym samym dniu konieczne będzie zaangażowanie drugiego 
wspomagającego pojazdu do odbioru odpadów zmieszanych, które ze względu na ilość stanowią główna 
frakcję odbieranych odpadów. Dodatkowy pojazd będzie wykorzystany tylko do części odpadów 
zmieszanych na części trasy. Spowoduje to jego nieoptymalne wykorzystanie a co za tym idzie wzrost 
kosztów, co przełoży się bezpośrednio na cenę złożonej oferty.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokona wykreślenia zapisu z pkt III. 5.19 SWZ. 
 
Pytanie 10.  
Zgodnie z SWZ pkt XVII 2.2) jednym z kryteriów oceny ofert jest deklaracja likwidacji dzikich wysypisk  
do max ilości 10 Mg. Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca deklarując likwidację dzikich wysypisk będzie 
zobowiązany do wykonania usługi nieodpłatnie, czy też sama likwidacja jest nieodpłatna, natomiast 
odpady z dzikiego wysypiska zagospodaruje na koszt Zamawiającego wskazana przez niego instalacja.  
Odpowiedź 
Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca deklarując likwidację dzikich wysypisk będzie zobowiązany  
do wykonania usługi w ramach umowy. Odpady z dzikiego wysypiska zagospodaruje na koszt 
Zamawiającego wskazana instalacja.  
 

 
 
Z up. Wójta 

          Ilona Orakowska 


